
1 

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ 
ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ НИЗЬКИХ ТЕМПЕРАТУР ім. Б.І. ВЄРКІНА 

НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

«22» серпня  2023 р.    м. Харків           №103-ОД 
  

 
Про проведення вступних іспитів 
до аспірантури  
 
Керуючись «Порядком підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 
доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261, Указом Президента України №64/2022 
від 24.02. 2022 року «Про введення воєнного стану в Україні», Законом України «Про 
організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» від № 2136-ІХ 15.03.2022 р. (з 
наступними змінами та доповненнями), враховуючи коментарі Міністерства економіки 
України до вказаного Закону від 23.03.2022 р., листа МОН України №1/3378-22 від 
07.03.2022 р. «Про практику застосування трудового законодавства у галузі освіти і науки 
під час дії правового режиму воєнного стану», листа МОН України № 1/10142-23 від 11 
липня 2023 р. «Про здійснення освітнього процесу», враховуючи, що Харківська міська 
територіальна громада знаходиться в районі проведення воєнних (бойових) дій, зокрема, в 
зонах досяжності систем типу С-300 та аналогічних, та у відповідності до «Правил прийому 
на навчання до аспірантури Фізико–технічного інституту низьких температур ім. Б. I. 
Вєркiна Національної академії наук України у 2023 році» і рішенню Приймальної комісії 
ФТІНТ ім. Б. І. Вєркіна НАН України (протокол № 1 від 31.07.2023 р.) з метою виконання 
міссії Інституту і забезпечення права на освіту громадян в умовах правового режиму 
воєнного стану з мінімізацією загроз для життя і здоров'я здобувачів освіти та працівників та 
для організації та проведення вступних випробувань у галузі знань 10 «Природничі науки» 
зі спеціальності 104 «Фізика та астрономія» 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Створити предметну комісію з прийому вступних іспитів для вступу на навчання для 

здобуття ступеня доктора філософії за освітньо-науковою програмою «Фізика» зі 
спеціальності 104 «Фізика та астрономія» в аспірантурі ФТІНТ ім. Б. І. Вєркіна НАН 
України: 
 
Голова комісії: Долбин О. В. д.ф.-м.н., проф., заступник 

директора з наукової роботи; 
Секретар комісії: Андрієвський В.В.  д.ф.-м.н., с.н.с., п.н.с. 
Члени комісії:   
 Камарчук Г.В. д.ф.-м.н., проф., зав. відділу; 
 Колесніченко Ю.О. д.ф.-м.н., проф., г.н.с.; 
 Славін В. В. д.ф.-м.н., с.н.с., зав. відділу; 
 Шевченко С. М. д.ф.-м.н., с.н.с., зав.відділу; 
 Буравцева Л. М. к.ф.-м.н., с.н.с. 
   

2. Предметній комісії організувати та провести вступні випробування для вступу на 
навчання для здобуття ступеня доктора філософії за освітньо-науковою програмою 
«Фізика» зі спеціальності 104 «Фізика та астрономія» в аспірантурі ФТІНТ ім. Б. І. 
Вєркіна НАН України згідно з Правилами прийому на навчання до аспірантури Фізико–



 

2 

технічного інституту низьких температур ім. Б. I. Вєркiна Національної академії наук 
України у 2023 році у відповідності до затвердженого графіку. 

3. Згідно рішенню Приймальної комісії ФТІНТ ім. Б. І. Вєркіна НАН України (протокол № 1 
від 31.07.2023 р.) затвердити проведення вступних іспитів у дистанційній формі в онлайн-
режимі. 

4. Затвердити наступний графік проведення вступних випробувань зі спеціальності для 
вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії за освітньо-науковою 
програмою «Фізика» за спеціальністю 104 «Фізика та астрономія» в аспірантурі ФТІНТ 
ім. Б. І. Вєркіна НАН України: 

 додатковий вступний іспит вступникам, у яких в дипломі магістра (спеціаліста) 
вказана галузь знань (спеціальність) інші, ніж 10 «Природничі науки», спеціальність 
104 «Фізика та астрономія», провести 12 вересня 2023 р., початок об 11 годині, у 
дистанційній формі в онлайн-режимі; 

 вступний іспит зі спеціальності 104 «Фізика та астрономія» провести 15 вересня 2023 
р. початок об 11 годині, у дистанційній формі в онлайн-режимі. 

5. Призначити уповноваженою особою з організації та забезпечення проведення вступних 
іспитів  та роботи з документами члена комісії к.ф.-м.н. Буравцеву Л.М. 

6. Покласти на Шепельську А.А. роботу з ведення документообігу та контролю за 
оформленням вступного процесу.   

7. Контроль за виконанням наказу покласти на ученого секретаря к.ф.-м.н. Калиненка О.М. 

 
Директор       Юрій НАЙДЮК 


